

[Klicka här för att öppna webbversionen av nyhetsbrevet](#)



Klimat 2030 - Västra Götaland ställer om | Nyhetsbrev april 2022



Vi coachar er hur ni kan ta nästa steg i er klimatomställning!

Nytt erbjudande till Klimat 2030s undertecknare - en coachtimme med en av Klimat 2030s samordnare! Är din organisation en del av Klimat 2030 kan ni vända er till någon av våra samordnare för att få expertråd och stöd i hur ni kan minska er klimatpåverkan. Ert behov står i fokus, kanske vill ni diskutera vad som kan vara ert nästa steg i klimatarbetet eller bolla kring en specifik utmaning eller lösning. Alla typer av frågor är välkomna.

[Läs mer om coachtimmen](#)

[Är din organisation en del av Klimat 2030? Se listan med undertecknare här](#)

[Ny undertecknare? Här finns tips hur ni kan komma igång och växla upp ert klimatarbete!](#)



Ny guide: Minska inköp av fossilbaserade engångsprodukter

I denna guide får du vägledning kring hur din verksamhet kan arbeta för att minska inköpen av engångsprodukter, framförallt de av fossilbaserad plast, och ersätta dem med bättre alternativ. En kartläggning av verksamhetens behov för att se över vilka engångsprodukter som kan tas bort eller ersättas med andra alternativ är viktigt för att minska både resursanvändning och utsläpp.

– Det finns så mycket bra och inspirerande som görs runt om i Sverige relaterat till engångsprodukter och plastanvändning. Med den här vägledningen gör vi ett försök att samla en del av den kunskap och erfarenhet som byggts upp och sprida den till fler för att vi tillsammans ska kunna röra oss framåt snabbare, säger Linnea Johansson som är Klimat 2030s samordnare för satsningen Större marknad för biobaserade material och drivmedel.

[Här hittar du guiden](#)



Hur kan vi jobba med cirkulära arbetskläder?

Arbetar du som inköpare eller beställare av arbetskläder? Önskar du att ni skulle tänka och jobba mer cirkulärt på din arbetsplats? Då är detta guiden för dig! Inom Cirkulär kommun, ett nätverk för kommuner och annan offentlig verksamhet som vill ställa om till cirkulära upphandlingar och inköp, har en guide för att underlätta cirkulära inköp tagits fram. Ladda ner guiden och mallen som ger konkreta tips och tar dig närmare cirkulära arbetskläder på din arbetsplats steg för steg.



Miljömålsberedningen vill att Sverige blir först med klimatmål för konsumtionsutsläpp - nu kommer analysen och verktygen!

Miljömålsberedningen har överlämnat sitt delbetänkande till regeringen och föreslår att det klimatpolitiska ramverket ska kompletteras med mål om klimatpåverkan från konsumtion och klimatnyttan från export. [Miljömålsberedningens förslag](#).

Mistra sustainable consumption bjuder in till webinarium på engelska "A radically new consumption – What could climate commitments imply?" den 13 maj. Med bland andra Emma Nohrén, ordf. för Miljömålsberedningen och Jörgen Larsson från Chalmers, och flera internationella gäster. [Läs mer och anmäl dig här](#).

Det har länge saknats beräkningar av konsumtionens klimatpåverkan på regional och lokal nivå, men nu kanske det kan bli ändring på det tack vare den konsumtionskompass som Stockholm Environment Institute har utvecklat. Den 28 april (redan imorgon!) lanseras konsumtionskompassen som illustrerar och analyserar klimatpåverkan på kommunal nivå från hushållens konsumtion. [Läs mer och anmäl dig här](#).



I maj lanserar Västra Götalandsregionen två utlysningar inom Klimat 2030

Psst... I maj kommer Västra Götalandsregionens miljönämnd lansera två utlysningar inom ramen för Klimat 2030. En utlysning utgår från satsningen "Design för en hållbar livsstil" och hur vi formar miljöer och produkter för unga vuxna i en hållbar framtid. Den andra utlysningen riktar sig till civilsamhället och handlar om lokal klimatomställning i Västra Götaland. Mer info kommer ut i maj, men vi vill redan nu flagga för att detta är på gång.



Nya undertecknare av Klimat 2030

2050 Consulting AB, Bohus SeaCulture AB, Hejco och Återbruksbyrån i Göteborg AB är Klimat 2030s senaste undertecknare.

2050 Consulting AB skriver bland annat i sitt åtagande att "Under 2020 var 2050:s totala utsläpp 19,2 ton koldioxidekvivalenter, vilket motsvarar 0,64 ton koldioxidekvivalenter per anställd. Utsläppen står till största delen av inköpta kapitalvaror och förbrukningsvaror (59 procent), elanvändning och uppvärmning (27 procent) samt pendlings- och tjänsteresor (13 procent). Vi vill självklart själva vara en del av förändringen och har därför antagit målet om nettonollutsläpp till 2030 i alla scope (i enlighet med SBTi:s Net-Zero standard). Endast neutralisering genom kolsänkor, t.ex. biokol, eller kolavskiljning med efterföljande lagring kan användas för att nå noll vid slutåret. På vägen till slutåret kombinerar vi neutralisering med klimatkompensation."

[Här listas alla undertecknare](#)

Omvärldssnyheter

Goda möjligheter att öka biogasproduktion från matavfall i Västra Götaland

Insamlingen av matavfall behöver öka betydligt i länets kommuner för att uppfylla de regionala miljömålen. Kapaciteten till förhandling behöver också stärkas. Samtidigt är potentialen stor i Västra Götaland. Det visar en förstudie som gjorts på uppdrag av Länsstyrelsen och Biogas Väst.

[Pressmeddelande från Länsstyrelsen](#)

Utlysning från Formas om klimatneutrala och inkluderande kommuner

Den lokala nivån och kommunerna har en central roll i den omställning som behöver genomföras för att vi som samhälle ska nå ett mer hållbart samhällsbyggande. Därför öppnar Formas en utlysning syftar till att skapa möjligheter för kommuner och regioner att öka sin kapacitet och förmåga att påskynda omställningsarbetet mot klimatneutralitet som kännetecknas av social inkludering och jämlika livsvillkor.

[Läs mer på Formas webbplats](#)

På måndag: Klimatdebatt i Göteborg inför valet

Den 2 maj bjuder 2050 och CSR Västsverige in till ett lunchseminarium där deltagare från politiska partier och näringslivet diskuterar klimatpolitik inför valet 2022. Är de svenska klimatmålen tillräckligt vassa? Vilka konkreta åtgärder krävs för att nå fastställda klimatmål? Finns acceptansen hos det svenska folket för tuffa och livsstilsförändrande klimatåtgärder? Det och andra frågor kommer att diskuteras. Syftet är att ställa frågor rakt på sak inom ett antal

Existentiell mening i Uddebo – ett exempel för innovation av hållbara livsmiljöer

Hur kan hållbarhet och välfärd utvecklas underifrån och vad kan vi lära av landsbygdsorten Uddebo vad gäller samhällens innovationskraft? Högskolan i Borås bjuder in till ett seminarium om hållbart samhällsbygge och om de möjligheter och utmaningar som en alternativ livsföring kan innebära.

[Läs mer på Högskolan i Borås webbplats](#)

Göteborg först ut med system för flergångsmatlådor

Ett nytt system med matlådor och muggar som går att använda flera gånger lanseras nu i Göteborg. Flera restauranger har anslutit sig till systemet i dagsläget och målet är att ett 50-tal ska vara med innan sommaren. Från och med 2024 måste alla större restauranger och kaféer erbjuda flergångslådor och muggar. "Göteborg är först ut med flergångssystem och hoppas att hela landet hakar på", säger Karin Nielsen, processledare på Kretslopp och vatten, Göteborgs stad.

[Läs mer hos Vårt Göteborg](#)

Västra Götalandsregionens första klimatbokslut

Västra Götalandsregionen första klimatbokslut för organisationens koldioxidutsläpp visar att dessa under förra året uppgick till nästan 235 000 ton. Västra Götalandsregionens totala direkta utsläpp beräknas ha minskat med 12 procent jämfört med 2020, något som delvis kan förklaras som en effekt av pandemiläget. Klimatbokslutet har gjorts enligt den internationella standarden Green House Gas Protocol. De största utsläppen i Västra Götalandsregionen 2021 exklusive

sakområden med avstamp i aktuella klimatfrågor.

[Vilka politiker och andra talare deltar?](#)

Vill du få tips om hur din organisation kan minska matsvinnet?

Inom Vinnovaprojektet ReSvinn har 50 företag och organisationer gått samman för att utveckla metoder för att rädda ätbar mat och minska matsvinnet i Sverige. Nu finns projektets slutrapport och mycket annat material att ladda ner, bland annat en checklista för att underlätta och snabba på uppstarten vid ett nytt samarbete kring omfördelning av överskottsmat, och riktat material till dig som jobbar i restaurang, livsmedelsbutik eller skola.

[Gå till ReSvinns webbplats](#)

Klimatklivet vill öka produktion och användning av biokol

Investeringar i framställning och användning av biokol, ett sätt att generera så kallade negativa utsläpp, är ett av flera prioriterade områden för Klimatklivet under 2022. Biokol framställs genom att organiskt material hettas upp, vilket resulterar i fast biokol och olika gastyper. Den fasta biokolen kan nyttjas som jordförbättrare och blir därmed en kolsänka. Företag, kommuner, regioner och andra organisationer kan söka dessa medel från Klimatklivet.

[Läs mer på Naturvårdsverkets webbplats](#)

kapitalplaceringar var fastigheter och nybyggnation (44 procent) och resor och transporter (34 procent).

[Gå till pressmeddelandet](#)

Även Göteborg tillsätter forskarråd för att granska klimatinsatser

Forskarrådet för Västra Götalands klimatomställning har påbörjat sitt arbete och nu tillsätts motsvarande råd för Göteborg. Sju forskare föreslås ingå i Göteborgs stads klimatråd, däribland chalmersdocenten Frances Sprei som är ordförande för forskarrådet för Västra Götalands klimatomställning, och Thomas Sterner som är professor i miljöekonomi vid handelshögskolan, Göteborgs universitet.

[Artikel i Dagens Nyheter](#)

Kunskapsseminarium: Nuläge Västra Götaland

Var står vi idag? Hur närmar vi oss ett Västra Götaland som är hållbart och konkurrenskraftigt? Västra Götalandsregionen bjuder in till kunskapsseminarium där utvecklingen i Västra Götaland sammanfattas utifrån vår gemensamma målbild i den regionala utvecklingsstrategin för Västra Götaland. Programmet bjuder bland annat på en genomgång av den första rapporten från forskarrådet för Västra Götalands klimatomställning.

[Mer information och anmälan](#)

Följ oss på sociala medier



Twitter



Facebook



LinkedIn

Klimat 2030 – Västra Götaland ställer om är en kraftsamling bestående av västsvenska aktörer som agerar för en klimatsmart framtid. Länsstyrelsen och Västra Götalandsregionen är initiativtagare till kraftsamlingen.



[Information om hantering av personuppgifter inom Västra Götalandsregionen.](#)

Du kan inte svara på det här meddelandet.
Kontaktuppgifter finns på www.klimat2030.se/kontakt om du vill komma i kontakt med oss.

[Avsluta din prenumeration](#)